De Temperantia.

266

cris infantes occisos comederent, vt est apud Tertullianum in apol. c. 5. & apud Eusebium in historia ecclesiastica. Item à posteriori, quia omnino essent causa cedis, & homicidij, vt patet apud Barbaros, qui vescuntur carnibus humanis. Item ius sepulture videtur esse de iure naturali, vt quilibet sepeliatur vbi voluerit, vt. c. fures. habetur, & c. quæsitum. 13. q. 2. & de pœnit. distin. 6. c. si quis. & de pœnit. & remiss. c. crimen. quod tolleretur, si liceret vesci carnibus humanis. Item fieret iniuria resurrectioni, cum confunderentur corpora hominum. Item sepelire mortuos est opus misericordie, vt patet de Tobia, & Simonide poeta, ergo in sepultos abijcere, est impietas. Item Dent. 21. prohibebantur Iudæi relinquere in sepulta etiā cadauera maleficorū. Nec solum comedere carnes, sed etiam dare bestijs ad deuorandū, est inhumanū, vt legitur fuisse Caspios, Bactrianos, & Hyrcanos & hoc videtur ex illo loco. Ge. 9. Sanguinē enim animarum vestrarū requiram de manu cunctarū bestiarū. Vbi nihil aliud videtur phiberi, nisi ne detur bestijs humana caro in alimentū, de hoc enim agitur ibi. Itē pro diro, & atroci facinore ponitur, & damnatur etiam à Paganis authoribus, potasse humanam sanguinem: vt patet in coniuratione Catilinæ, apud Salustium, & Lucium Florum. Item est pietas naturalis etiam ad mortuos, ergo non licet abuti cadaueribus eorum. Item est peccatum

catum feritatis comedere carnes humanas, vt Aristoteli dicit. 7. Ethicorum. c. 5. Sed tota difficultas est, **6 An** * in extrema necessitate liceat vesci carnibus humanis. & videtur quòd sic, quia, vt in presertiarum suppono, liceret vti carnibus suillis in veteri lege (de quo postea) in tali necessitate, nõ obstante præcepto iuris diuini. sed tantam vim habet ius naturale sicut diuinum. ergo etiam liceret vti carne humana.

Item ius naturale est conseruare vitam propriam vt supra concessum est, ergo non obstante alio iure poterunt comedi carnes humanæ ad conseruandam vitam.

Item ita est cõtra ius naturale abscindere proprium membrum, sicut vesci carne humana, sed ad salutem hominis licet abscindere membrum quare ergo non licebit comedere carnes, si est necessarium ad conseruationem vitæ? Item licet vti in medicamentis carne, quam dicunt Medici Momiam ergo in alimentis, si esset omnino necessarium. Hoc tamen non obstante sit conclusio probabilis, quòd in quacunq; necessitate non licet vesci carne humana. Patet primo, quia habitum est tantumquam immane, quòd aliqui in obsidione vsi sunt tali alimento, vt patet apud historicos. Vide etiã declamationẽ Quintiliani de eo, qui legatus ad frumentum coemendum non venit. Item si licet ergo tenerentur homines in tali necessitate vesci ta